i SOBRAL

et PREFEITURA

J'QBR';\- SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Mariano Rocha (Escola Padre Osvaldo Chaves)
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE OSVALDO

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 1.944,04
Repasse Mensal: 5.800,00
Rendimento: 22,48
Depésito: 0,00
IOF: 5,78
IRRF: 5,44
Receita Total: 7.755,30
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA setembro/2022 11/10/2022 1.891,08
POLO GAS outubro/2022 03/10/2022 479,60
POLO INTERNET setembro/2022 20/10/2022 75,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |agosto/2022 10/10/2022 700,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |setembro/2022 20/10/2022 700,00
POLO LUz setembro/2022 11/10/2022 2.389,50
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 20/10/2022 69,00
POLO TELEFONE setembro/2022 30/10/2022 90,47
ANEXO MARIANO INTERNET setembro/2022 20/10/2022 69,90
6.464,55
Saldo: 1.290,75
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" CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
Rua: Professor Antonio Ferreira Porto, 225
Bairro: Dom Expedito, Sobral-CE
CNPJ: 04.662.919/0001-00

&

PRESTACAO DE CONTAS

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL

PMDE - 2022

MES: OUTUBRO



ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL
Rua PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE
CEP: 62.050-101 CNPJ: 04.662.919/0001-00 Fone: (88) 3614-3086
E-mail: padreosvaldo.seducsobral@gmail.com - INEP 23238119

Sobral-CE, 31 de outubro de 2022.

Da: Unidade Executora Conselho Escolar Mariano Rocha
A: Secretaria da Educag&o do Municipio de Sobral

Setor da Superintendéncia Escolar

Ref.: Encaminhamento de Prestacéo de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagao de Contas, financiada com Recurso do
PMDE — Programa Municipal de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacéo Infantil e do
Ensino Fundamental, referente ao més de OUTUBRO/2022, com o repasse mensal no
valor de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

Atenciosamente,

1%

Augusta Soares Santana Silva
Presidente da Unidade Executora

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educacéo — SME/ Sobral




1311/2022 14:30 IntE_met Banking...CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
Conta: 0554 | 003 | 00001459-9
Data: 13/11/2022 - 14:30

Més: Outubro/2022

\\.#f Y

o) %
hitps:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext _paﬂoda.promsa?hdnnalainicin:mf10.f2n22&hanataFinaF3mD.‘2022"”

Periodo: 1-31
Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Histarico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
03/10/2022 901219 CHEQUE PAG 90,47 D 90,47 D
03/10/2022 727220 RESG AUTOM 90,47 C 0,00 €
)3/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/10/2022  00DOOD SALDO DIA 0,00 C
06/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/10/2022 000341 CRED TED 5.800,00 C 5.800,00 C
07/10/2022 990001 APL AUTOM 5.800,00 D 0,00 C
07/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/10/2022 901221 CHEQ COMP 700,00 O 700,00 D
10/10/2022 727220 RESG AUTOM 700,00 C 0,00 C
10/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/10/2022 901222 CHEQUE PAG 2.389,50 D 2.389,50 D
13/10/2022 901223 CHEQUE PAG 1.891,08 D 4.280,58 D
13/10/2022 901220 CHEQ COMP 479,60 D 4.760,18 D
13/10/2022 727220 RESG AUTOM 4.760,18 C 0,00 C
13/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/10/2022  0000OO SALDO DIA 0,00 C
17/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/10/2022 092022 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
20/10/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C ’65“:}"’: > {fI,DI} c
20/10/2022  00DDOOD SALDO DIA I{,g:‘b """g,p.n c
21/10/2022 901224 CHEQ COMP 700,00 D @ 0 ?oo,ﬁo D
21/10/2022 901225 CHEQ COMP 75,00 D . 775,00 D



13/M11/2022 14:30 IntE_rnet Banking...CAIXA

21/10/2022 901226 CHEQ COMP 69,90 D 844,90 D
21/10/2022 727220 RESG AUTOM B44,90 C 0,00C
21/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/10/2022 0ooooo SALDO DIA 0,00 C
25/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
26/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
28/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
31/10/2022  0D0DDOOO SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 D101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 080D 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0B0D 104 0 104

hitps:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_exi_periodo, processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&8hdnDalaFinal=31/10/2022



15/11/2022 10:50

SIDMF-EXTRATO
“ ,XA Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo
da Agéncia - =
¢ao missao
OBRAL CE | 0554 | 5823 15/11/2022
undo NPJ do Fundo icio das Atividades do F
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13!07!2021;&
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2022 Cota em: 31/10/2022
08724 IL__ 83381 L 94697 JL___ 1898122 IL 1,914681 |
Administradora
|CN:M o Endmpa J da Administradora
ixa Econdmica Federal BS - Quadra D4 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome ACNPJ IConta Corrente fs/Ano
COI"_ISELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA 04.662.919/0001-00 003.00001459-9 10/2022 01."01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histérico : Valor em RS Qtde de Colas
Salu_:lo Anterior 1.944 04C 1.024,191872
Aplicacdes 5.800,00C 3.049,025143
Resg_ates 6.464 55D 3.399,083507
ndimento Bruto no Més 22 48C
mRF 544D
[s] 578D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 1.290,75C 674,133509
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(%) Valor sujeito & tributacdo, conforme legisiagio em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histanco Valor RS Qtde de Colas
03/10 RESGATE 90,47D 47734869
IRRF 017D
IOF 0,00
071710 APLICACAD 5.800,00C 3.049,025143
10/ 10 RESGATE 700,00D 368,720808
IRRF 1,70D
IOF 0,00
13/10 RESGATE 4.760,18D 2.502,872714
IRRF 321D
IOF 3,90D
20/10 RESGATE 69,00D 36,229656
IRRF 0,02D
IOF 0,13D
21710 RESGATE 844 90D 443,525458
IRRF 0,34D
IOF 1.75D
Dados de Tributacdo Rendimento Base IRRF
24,29 5,44
Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracio inferiores &s.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ac alcance de swas mios, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atunalize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Endereco Eletrénico:
0800 725 7474 | https:/iwww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https:/isidmfexirato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/exiralo_extratoFundolnvestimenio 1/2



OI 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: DEGA70100
RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: B0D15-108

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 PAG.: 112
[-ﬂ'-"- DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
Il"llllllHIllllll'f"llllll""lll"llll"ll' b8/08/2022
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ | CPF 3614-3085 0 3
MUNICIPIO DE SOBRAL UB——
RUA ANTONIO RODRIGUES MAGALHAES 225 INSCRICAD ESTADUAL
DOM EXPEDITO 69202583 VALOR A PAGAR
6205 = RAL -
0-100 - SOB CE B TR RS 90,47
MAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
s o 01/10/2022
7213512820 00000 00000000020 30 140922 s f
PLAND LOGAL : HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTDS:  pe/22: oa/22: 07/22: i
AL TERNATIVO o6/22; o5/22: 04/22:
PAG. /LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARID DURACAD  TARIFA VALOR
GOD160 PROXIMD AQ VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADD, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLANO PROMOGIONAL, CONFORME ABAIXD:
VD - VALOR COM DESCONTD
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N. 00000557698/SERIE 8 /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3614-3086 0 3
LIGACOES LOCAIS
0001/01 09/08/2022 CONSLMO MINUTOS 0:00 FRANGUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANOUILA 0:00 0,00
SURTOTAL 0,00
TC VOICE WET
0001 /02 09/09/2022 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/09/22 A 30/08/22 39,57 Vo 0,47
SUBTOTAL 80,47
BASE DE CALCWLO 1O 90,47 TOTAL NOTA FISGAL Eﬁi@s 90,47
ALTauora - rA0 30 Q_ﬂ_r_%]}a- )
i COM RECURSO NN MDE
f
RESERVADD AD FISCD '_—@/ . o
1a68.99b5.. 1362.443. 1308. 8885 . ae39 . 255¢ E@_
P

FATURA N.: 0900090507923
CNFJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: OGGETD1

DI S.A, - EM RECUPERACAD JUDICTAL - RUA DOMINGOS OLIMPID,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 80015-108
oo

LOCAL TELEFOME CJ 5U VALOR
03497 3614-3086 0 3
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| i J -
gjulm: sortelos de segunda-feira a sabado, APZ* | gawicos o1 Fxo i
o oy n SERVICOS MENSAIS E EVENTUAIS E LIG. FIXO-FIXD 80,47
N T e SRR i LT g
— I/SE 11342 g0 s
masp  PROT. 05,086782-8 TERM 045064,  SERVICOS OE TERGEINGS o0
deacod L OCALIDADE = SOBRAL | e
mums A6, VINCULADA: @554 g g T
> PARSIMUNE Dt Fatiey 0 VENCIMENTO 01/10/2022
01 FIXO - R —
SJALOR DO PAGAMENTO: 98,47 ‘f:
’ 646300000083 984700240305
E 150349703614 430860322097 )
( 273-636638949-0 a
A2 VIA 4
Q o
Tihe W
& o
[

a0 /an

- PAR Q1 TENTE: 109 . PAN EDBOYN »

L N R

- WA

- BF-AY

FT¥N PFE . FRATATZA WA PF FTRT N2 wnas? TYT ARCTT TYT



omp.  Bunco  Agina (1 Coute Q Side  Choques T
o8 108 os55 ? 030014599 3 AAA 501219 2 | Q0,43 |
[ ' F“ i oy 3 -
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PREFEITURA DE

ESTADO DO CEARA

SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

Nota N°
0000001716

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragio | 30/09/2022 Competéncia SET/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N® do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
NomaFm LR R TR T ]
Enderego |AVN B, 651 - COHAB II
CPFICNPJ |21.535.796/0001-57 llnuc.l'-lunidpm 14591 Iup CE Insc. Emduall 0
Cidade| SOBRAL | c.e.p[62050820 | Comp] [Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA E-mail
Endereco | Com RUA PROF. ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM EXPEDITO 62010150 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 04.662.919/0001-00 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAC DO ITEM L~ e AQUANT. [ VALORUNIT]  TOTAL
1 | LOCACAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA RICOH 377 REF A AGOSTON 0L _JU T U7 TIT T 1 o9 721,65 72165
COM RECURSO NN PMDE
rn]_;_ e _nl'_s;'r‘.:”'lrl' hE SD:; e
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 /1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 ]_ COFINS ] 0,00 ] INSS | 0,00 I CELL—I 0,00 f IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 721,65 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 721,65
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
() Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributacdo {-) Desconto Incondiclonado 0,00
(-) Retenges Federals 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 721,65
Outras Retengbes 0,00 Cédigo de Validagdo/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %|
() ISS Retido 21,65 Wekr3iwd ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
{=) Valor Liguido 700,00 http:/iwww.sobral.ce.gov. br/ (=) Valor do 1SS 2165
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
oA
_ . i () FOI PRESTAD s oy
Impressa em: 3010922 10:40 ;570 QUE O SERE% JLFO) geceainol] Hora da emissdo: n'%
weSTOE Mo (2022 %)
3009 1= Y
<
- Assinatura P
S
Wiy




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 700,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA a quantia
de R$: 700,00 ( SETECENTOS REAIS) referente 8 NOTA FISCAL DE N° 1716
firmo(amos) o presente recibo.

oL JQ /1D /2022
COM RECUSSE 3 SpE

ORDENADOR  CESPFSAR™
SOBRAL, JO DE (@OUVUBERO DE 2022.

TESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOC]

30/09 /2022
ANATANA AGUIAR

A¥natura = ALEF spvTo)
21.535.796/0007-571
A.DEAGL'AR 80USA ZIREL| - ME
Av. B {CJ CONAB II), N° 651
Cohab || - ezp: 62.050-820
LsoBraL - CE
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006359

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME
Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP; 62050-820
No. Reguerimento Natureza juridica
0000006359/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificaros para os devidos firs, que revendo 0s registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplenLes desta Secrelaria, constala-se - até a presenlLe dala - ndc exislLirem em nore do(a)
requerante, rerhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretérla do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
postericrrente venham a ser apuvadoas. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdc desta certidio estz corndicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderecgo: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO D= 2022

Esta certidéo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDACAO 0000006359




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidéio Negativa de Débitos Estaduais
202221787190

Elﬂﬂdaplmnnﬂdmﬂlhlmﬁuﬂuﬂmmwﬁ de 02/03/2001

UI‘.--.-'RIM‘.*M.FII“ .....................................

CNPJ | CPF:
21535736000157

RAZAOD soclAL:
W

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual d
inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo
0s registros do Cadastro de Inadimplentes da
Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima

identificado(a) até a presente data e hordrio, e, para
constar, foi emitida esta certidio.

e SN Y | A J

EMITIDA VIA INTERNET EM.11/08/2022 AS
08:01:58
VALIDA ATE 10/10/2022
A autenticidade deste documento devera ser
comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br

—
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MINISTERIO DA FAZENDA
a da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR Sousa
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados, Refere-se 2 situagio do
sujeito passivo no 4mbito da RF B e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes saciais previstas
nas alineas 'a’ a'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcdo desta certidao esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/ww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2022.

Cédigo de controle da certidao: EB6E.S5E2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidado n®: 32412677/2022

Expedicdo: 28/09/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n¢ 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
@ todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quantc as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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06/10/2022 11:01 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderggo: R TABELIAQ ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE/ 62010-015

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:23/09/2022 a 22/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022092303283728065771
. Informacgéo obtida em 06/10/2022 11:01:01

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador jsf n
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TIPD OF FOANCCIMENTD

0 & R oo s
DOMEXPEDITO, SUBRAL, CE

62011-060 a
CNPJ: ™ ™ §341000* - INSC. EST - 069202683 %

TOTAL & PAGAR

RS 2. 389,50

MES/ANG DE REFERENCIA | VENCIMENTO

INFORMACOES FIBCAIR

NOTAFISCAL N 032117157 - SERIE UNICATDATA DE EMISSAQ: 2210812022
EMITIDO EM CONTIN

GENCIA - Pendente de Autorizacao
Consulte pela Chave de Acesso efm.
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2522 0907 0472 5100 0170 6600 0032 1171 5710 9194 1995
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l = SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO~
l-'-'l .| e DOUTOR MONTE, 563 - LENTRO
Sarvige Auttnarsss 34 Agus # Exgeno de Sclsl SOBRAL - CE - CEP; 62.011-200
CNPJ: 07 517.77810001-37 L L R

[ CONTA B CONSOWy DE AGOA/ESCOTO € SERVICOS | 09/ 2000 |
PREF M, SOBRAL-£SC.PE..OSVALDO CHAVES

RUA PROF. ANTONIO F. PORTO. 1. 8N
DOM EXPEDITO - Cer: 6208508181

Versao: 1.5.9.2

SOBRAL-CE
Classe AIE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PEM ) PUB WlW‘W'&? 000023 o= >
Hidrometro |Data de Instalagéo| Localizagao | Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
A17F@85552 | ©3/08/2017 maz?egzs 16/08/2022 | 16/09/2022 o ﬂ&
> _
DADOS CONSUMO ULTIMOS, CONSUMOS oS s Cis
t"i-t"'"" nntql'i.or: 5290 Mas/Fat, Consumg oY f&LﬂlKﬁ ECUNOMICA FEDERAL 0
C;"‘l‘:ﬂ=u::= i ':‘}‘}igii :; : LI QuiNa: sorteios de segunda-feira d sdhado, aﬁ‘
Dias: 31 06/2022 75 ) 5 e =
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 04/2022 160 pe z 11/0U1 /2822 HORA DF H:bi:ﬁ
03/2022 175 @ B[ (], @5.006702-8 TERM @178
@[ (CAL TDADE SOBRAL P
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA 'Fa AG. VINCULADA: @554 »
Reservatorio: E.T.A. Data: ©1/01/2022 - =
Paramatvos  Cor o Cloro  Turbldez  Fluor Cal1, Totais COMPROVANTE DE PAGAMENTO. Y]
E"d":" ate 15U GBad5 ateSld ate ST ate LSml Ausnte q& sngE SER':"?]M IRGB‘SES%&SDBRAL CE ¥
btidos 15.0 7.15 4.0 0.66 @.77 0.0 © VALOH DO PAG + 1. Bd1, \
s o
SERVICOS E TARIFAS 24 )
0ud. Descrics ERAG00 4 e 2. woes | vy g
1 AGUA 783,10 4 264-696299132-0 Y
2 ESGOTO 548,17 o 14 VIA 0
11 NEG. N ©00469/22 EM 10/@5/2022 5/10 559,81 O Fs-
‘6 o
gL )y 1102022 o= a
COM RECURSO NN PMDE

#
TRTENAOF  ESPRSAS

Multa: 2,80 (porcento) Valor:d,8@ Juros diarios: @,03 (porcento]

vencientos 18/10/2022 Total a Pagar: 1891.08

_ COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontual idade.

Nao aceitanos paganentos via transferencia bancarta ou pix,
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Identificagio do Emitente DANFE
Docamento Adtlae
4 Mot Facal Ewtrbcs
f\-“- 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
1- SAIDA m 2322 0935 4389 1600 0102 5500 1000 0006 BB15 8374 8563
ULTRAGAE N°® 688 Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e
¢ . SERIE 1 www.nife fazenda gov.briportal ou no site da Sefaz Autorizadora
Tt i FOLHA 11
NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VEMNDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ 323220060667704 19/08/2022 10:19:17
INSCRICAD ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
63198878 35.438.916/0001-02
DESTINATARIO | REMETENTE
NOME/RAZAD SOCIAL CMPJCPF DATA DA EMISSAO
CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA 04 .662.912/0001-00 19/06/2022
ENDEREGO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE SAIDAENTRADA
RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM EXPEDITO B2050-101
MUNICIPIO UF FONEFAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
SOBRAL CE 88 36133006
FATURAS / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCLLO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS §T VALOR DO ICMS 5T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 479,60
VALOR DO FRETE VALOR DD SEGURD | VALOR DESCONTO | DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO 1Pt VALOR DO Il VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 478 60
TRANSPORTADOR [ VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULO / REBOGUE | UF | CNPJ/CPF
9. Sem frate
ENDEREGO MUNICIPO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTD PESO LIouiDo
o 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
COD, PRODUTO | DESCRIGAD DO PRODUTO P— T P T uu.m‘rl V.UNITAR v.7ota| Be.icms| vicws VPl I;EUOTI;I
3002 ONU 1075 GLP 2.1 - P-13 T405 (27111010 |060  |UN 4,000 119,20 479 60 0.00 0.00 o.00| 000 000
ok 03 [/ |v (2oL
COM RECURSO PN PMDE
TP
BEa=ri ——————
THRENADOR  TESPFSAS
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
\'uugagm aproximadamente’ R$ 64,51 de tributos federais, RS 86 33 de tributos estaduais & RS
328,76 pelos produtos. Fonte: |BPT/empresametro.com.br Chave: IBPT/emprasometro.com br -
:g}%rztgr;l base ICMS ST retido anteriomante R$ 293,80 Valor total ICMS ST refido anteriormante
' ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO [X]
ATESTO QUE O MATERIAL FCI RECEBIDOL
Assinatura

MF -2 Eniladn poi softwiis Hper (o com o

Recebemos de HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA,
mmumunmmlumwmm

DATA DE RECEBMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

CONSELHO ESCOLAR MARIANG ROCHA




ULTRAGAZ

uma empresa do grupo u.mA

| RECIBO
A

Promotor da Cotaciio Eletronica:

SEDUC SOBRAL - CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

CNPJ: 04.662.919/0001-00

Rua Professor Antonio Ferreira Porto, 225, Dom Expedito. CEP: 62050-101
SOBRAL/CE.

HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA — Denominada Microempresa - Pessoa Juridica
de direito - CNPJ: 35.438.916/0001-02 ¢ IE 06.319887-8.

END.: AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780,
SANHARAO, BATURITE CE - 62.760-000.

Tel: (85) 991312096 — 996720235.

DADOS BANCARIOS:
BRADESCO 237 Conta corrente 7049-1 Agéncia 5365-1

OBJETO: AQUISIGAQ DE GAS GLP ENVASADO.

ITEM DESCRIMINACAO MARCA QTD | UNIDADE V. UNIT. V. TOTAL
RECARGA DE GAS - GLP
13 KG/QUILOGRAMAS RS RS
1 J ULTRAGAZ | 04 | RECARGA
COMPOSICAQ BASICA DE 119,90 | 479,60
PROPANO E BUTANO.
VALOR TOTAL (por extenso): QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAISE
DADOS : SEﬁEEMTﬁ CENTAVOS.
ADICIONAIS | NOTA FISCAL N°: 688 EMISSAO: 19/09/2022
Baturité - CE,

ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTAQ [XI
ATESTO QUE O MATERIAL FCI RECEBIDOLT] 03 4 HUYVBRO Py

.&:ﬁ_wza
Assjnatura Pedton

HELTON JHON ﬂSSIﬂaznl!rmr]lgﬂal

p2i— por HELTON JHON OLIVEIRA
rRGL D_T 10 Tz:iZ’PM[JF OLIVEIRA ANJOS ANJOS SILVA:05482654370
COM RECURSO SILVA:05482654370 e - 2000 o1
@ : HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA
CPF: 0534.826.543-70

S ——

._-—-ﬂ
FEnENANOR ~ESPFSAS

HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA HALTECH GAS
AV ouvmon HOR \m:mnmo smmss BARBOSA, 780 - SANHARAO,
BATURITE CE - 62.760-000.
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

RUA CEL. JOSE SAEBOIA,300 " ewes 04.662.919/0001-00 - : ) CLENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE ¥ e, Y Jenous ok AOUAS - e 000
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Batrité
Estado do Ceara
Prefeitura Municipal de Baturite

Secretaria de Administracao, Financas e Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Certidao N°: 35893/2022

Concedida a: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ/CPF N° 35438916000102
“nderego: AV. OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 SANHARAO BATURITE CE

Certificamos que, revendo os arquivos fiscais competentes referentes aos exercicios anteriores e o atual, NAO
EXISTEM pendéncias de natureza tributaria e nao tributaria em nome do requerente, pelo que, expedimos a presente
Certiddo com prazo, ressalvando o direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados.

Certidao emitida em 28/07/2022 as 06:11
Esta Certidao tem validade até o dia 26/09/2022

Codigo de verificagao 1907950702240

Certidao emitida gratuitamente pela internet
A autenticidade desta certidao podera ser verificada pela internet com o codigo de verificagdo no endereco
http://www.xtronline.com. br/baturite

> Qualquer rasura ou emenda torna este documento invalido <
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202224805980

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
063198878

CNP1 / CPF:
35438916000102

'RAZAO SOCIAL:
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/09/2022 AS 10:46:24
VALIDA ATE 11/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A piviDa
ATIVA DA UNIAO

Nome: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ: 35.438.916/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secrelaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos pablicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:48:18 do dia 01/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/01/2023.

Codigo de controle da certidao: 9CD3.627D.503F.7C70

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.438.916/0001-02

Certiddo n°: 29981444/2022

Expedigdo: 12/09/2022, as 10:48:32

Validade: 11/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 35.438.916/0001-02, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdio de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposic¢do legal, contiver forga executiva.




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  35.438.916/0001-02
Raz3o0 Social:FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONT

Endereco: AVENIDA OUVIDOR MOR VICTORINGO SOARES BARBOSA 780 / SANHARAO
/ BATURITE / CE / 62760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/09/2022 a 03/10/2022

Certificacdo Namero: 2022090403140174822790

Informacdo obtida em 12/09/2022 10:44:36

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




“ertificado - Verificagiio da Autenticidade.
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https.'a’fcpl,anp.gnv.brr’anp-cp]—wchfpublicfsimpfcm'lsulIa—rwcndﬂsf’ccﬂif..,

Certificado - Verificagao da Autenticidade.

| Razéo Social
| CNPJ

Numero de
Autorizagao

' Namero Despacho

Data da Publicag@o
Enderego

BATURITE - CE

© ANP N° 29
- 21/01/2020
. AVENIDA OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA - 780

. FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONTEIRO I
- 35.438.916/0001-02
: GLPCE0351103

Emitido as 07:41:24 horas do dia 28/07/2022 (data ¢ hordrio de brasilia).

Este certificado € vélido por 03 mese
certificados emitidos posteriormente.

| Cédigo de controle do certificado: 4A9F2F2D2DE4E424

Certificado - Resultado da Verificagdio. www.anp.gov.br

s contados a partir de sua emissdo, ndo prevalecendo sobre
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

Nota N°
0000001741

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragio | 20/10/2022 Compeléncia 0UT/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razsio Social |A DE AGUIAR SOUSA EIREL! - ME
Nome Fantasia |+
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
GPriONP) |21595.796/000157 | inscMunicpal 19591 |UF[CE | inso. Estadual o
Cidadel SOBRAL ['c.£.p|62050820 | Comp |Tetefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA E-mail
Enderego | Com RUA PROF. ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM EXPEDITO 62010150 SOBRAL-CE 3
CPF/CNPJ| 04.662.919/0001-00 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM el iz QUANT. [ VALOR UNIT| TOTAL
T | LOGAGAD MENSAL DE MAQUINA COPIADORA RICOH 377 REF A SETEMBRO y A U %Q&m 721,65 721,65
COM RECURSO N0 @ DE
&
e AT T
CODIGO DA ATIVIDADEISERVIGO.
1401 / 1401 [ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGCOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | corns | 000 nss | 000| esu | 000| irRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 72165 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 72185
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-} Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 721,65
Outras Retengdes 0.00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
e —" 24,85 zitpgmaow ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liguida 700,00 hitp:/iwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 21,65
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
nerosss G 24INALE Hiids #IESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO KX Hora daomisali: 114832

ATESTO QUE O MATERIAL ECLRECERIDOCT

20 110,/202%
A‘ﬁu ra




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 700,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA a quantia
de R$: 700,00 ( SETECENTOS REAIS) referente NOTA FISCAL N° 1741 a

firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 720 DE puvy BRO DE 2022.
ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO X'
ael, 26 [ 102028 ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOLT
P e, =8 00 PMDE 210, 12022
C*:IE\‘ IElt s !
‘ Asgmatura
' ' ANATANA AGUIAR

AraJano. fguinn

I27.535.796/0007-571
A.DE AGLMAR SOUSA ZIREL| - ME
Av.B{CiCONAB i), N* 851
Cohab Il - €5P: 62.050-820
LsonrgAaL - CcCE_]
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; 018 104 0554 5 030014599 3 AAA 901224 o | +00,00
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i Mimkw . 24024 A m_— Y £
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A DE AGLine SpUSA Elege)- ME o0 & sue ordem

CAIXA

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABDIA,300 04.662.919/0001-00 - - . CUENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE ' Fiy Wlmm», Ale Sers . pesoe 0212004
CONFECGAO: 08/22
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s GOSSGER (LS90LR22E5M B3GR
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a
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000006359

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000006359/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos firs, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
nadimplenies desta Secrelaria, constata-se - até a presenle data - ndc exislirem em rore do(a)
requerente, renhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretarla do Orgamento e Finargas se reserva ¢ direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriorrente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao,

A aceitacdo desta certidio esti condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDACAO 0000006359




13/10/2022 11:30 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28codigoDevedor=215357 ...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227974260

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENT:_II!-'ICAI-;_A_O I:_UO(A) I_!EQ_I._JElIllENTE

Inscri¢cdo Estadual:
o5 ok o ok sk ok sk o o e e e ok sle o ok ofe ofe ok sl e sk ool e ke ol o ok sk o e o e e e e e s o dededesedeo ook ki

CNP1 / CPF:
21535796000157

|RAZAO SOCIAL:

i s s s e e o o e o ol sk s s e e e o o o o o o ok ok o e s ke o ol o o ol ke ode ol o ol e ol ol o o o o e e kol ol o o s ook e R e ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET E!-i 13/10/2022 AS 11:30:11
VALIDA ATE 12/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, 6 certificado que:

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certid&o é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2022.

Cédigo de controle da certidgo: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022

Expedigdo: 28/09/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3do emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd3o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidd3o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissio de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




06/10/2022 11:01 Consulta Regularidade do Empregador

carza

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535,796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/09/2022 a 22/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022092303283728065771
. Informacdo obtida em 06/10/2022 11:01:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf caixa.gov. briconsultacri/pagesi/consultaEmpregador jsf ' |



Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao Série: M21

%‘Eégmiﬂ?&%gg SLESK'CUS E Natureza: Servico de Comunicacéo

2 eracao: NF MOD21 - Nota Fiscal de 5 ico de
s SOBQAU\]ET Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do Operacho: N o0 i e
novo Farum

Numero Documento Fiscal: 000.228.899

Comunicagao

Cidade: S CEP: 62050-243 Madelon <
idade: Sobral/CE d -2 Via: 12, Via Tomador de servigos

CNPJ); 01.300.487/0001-90 Inscricdo Estadual: pagina: 1 de 1

0697409-41
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
ESE‘EEL“O ESCOLAR MARIANO 0015147-1 Setembro/2022 20/10/2022 09/2022 15/10/2022

Rua Professor Antanio Ferreira
Porto, 225 Vizinho a Sucata.

Do Expedito - Sobral - CE

Fone (88)36143086 valor R$
CPF/CNP) 04.662.919/0001-00 R$ 75,00
Inscricdo Estadual
[Discriminacao de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario __ Total|

Adendo: 30LE2ZBV - Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM) FIBRA 100 Mbps

Servico de Comunicagao Multimidia {SCM)
FIBRA 100 Mbps 5307 1 R4 75,00 20,00% Rg 75,00 R$ 75.00

Subtotal R$ 75,00

ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO COM RECUR®
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOC]

EQ_I_%!ZO;ZL

0
PAGU 'ZQ{ %D ﬁzc'w\%%

Agsinatura
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 75,00 Valor Total da Prestacao R$ 75,00]
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: 96b1.1b31.46al.fdac.a313.36d9.dd43.5ec8
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
75,00 R$ 15,00

Observagoes Canais de Relacionamento

“Alteracéo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®: Central do Cliente na Web: https://portal.sobrainet.com.br/
7.846/2022" SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134
E-mail: sac@sobralnet.com.br
Fonte: IBPT Chave 316342
Tributos Aprox.:
Federal R$ 10,09 (13,45%)
Total R$ 10,09 (13,45%)
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v LT RECIBO
Rua Do Atacado. 701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245

: 0800 911 1000 R$75’00
SOBRALNE T CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
@S ET.C

Recebi do(a) Sr(a).  Conselho Escolar Mariano Rocha

a importancia de

Referente a;

pelo q firmamos o presente recibo.

Snbral-CE 20 de Outubro de 2022
mﬂr‘ﬁ A07] ""“""1'('\ /0 ZOZ&

7"y = I"F'l[)
SOBRAIART) : COM REuURSO nnDMDF
ASSINATU JJ:
i _ | 2
BEERARNO ARIETING o AED. B 050 24le ARDENADOR __ TESPFSAS
tey SUBRAL . CE. mecll

AIESI0 Uk O SERVy.J FO! FRESTADO [
ATESTO QUE O MATERIALFO! RECEBIDOL]
2022

atura




: 018

e

0300145? ?

Comp. Mgiaca €1
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SOBRAL
RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAO: 08/22

L [ 8 S

S (1890L22558 BO3ONLGSE5E

CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
capy 04,662.919/0001-00

Q{ugam TTLW

CLENTE BANCARIO

Al SGuovo . esos 0212004

mgolag-y 3 AkA P03 7

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO [X]
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOT
20 1 1p2pee

= u
Asginatura

vedats 20 _l[_f)_m: 2 !2—2-'-
COM RECURSO N0 PMDE

B

FAONENADOR  TESPFSAS

JJ 055400385393-5



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrig@o Contribuinte [ Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME
Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000007777/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidao.

A aceitacio desta certiddc estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 31/12/2022
COD. VALIDAGAQ 0000007777




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 3112122
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 as 08:17:48




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificago da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN}).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos plblicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/11/2022.

Codigo de controle da certidao: A161.934D.801E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



F-‘.:=-_-l 1Tla

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n®: 24454538/2022

Expedic¢do: 02/08/2022, as 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n°® 01.300.487/0001-30, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢doc Prévia ou demais titulos que, por
disposigido legal, contiver forga executiva.

Dividas & sugestfes: cndtatst.jus.br
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-90

Raz30 Social: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Enderego: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE/
62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de meio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes como FGTS.

Validade:05/10/2022 a 03/11/2022

Certificacdo NOmero: 2022100500581032543132
Informagdo obtida em 07/10/2022 08:23:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verficacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Nota Fiscal de Servico de

Comunicacao

5 SOBRAWNET

novo Férum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do

Niumero Documento Fiscal: 000.228.898
Serie: M21
Natureza: Servico de Comunicagao

Operacio: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicagao

Modelo: 21
Via: 12, Via Tomador de servigos

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricao Estadual: pagina: 1 de 1

0697409-41

Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
S et PSRN 53666 Setembro/2022 20/10/2022 09/2022 15/10/2022
Rua Vereador Francisco Felix Porto,

744 Prox . Inta / Prox. Escola Padre

Osvaldo

Dom Expedito - Sobral - CE

Fone (88)36143086 Valor R$
CPF/CNP) 04.662.919/0001-00 RS% 69,90
Inscrigao Estadual

iDlscrimina;éo de Servico CFOP QTDE B, Calculo Aliquota Valor Unitario TotaI]
Adendo: 2Z5SMAMAKA - Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM) FIBRA 70 Mbps

Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM)

FIBRA 70 Mbps 5307 1 R$ 69,90 20,00% R% 69,90 R$ 69,90

Subtotal R$ 69,90
erpyirn i TAND At f ey
ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO [X1 vaGL 20 /1017022
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOC COM RECURSO N PMDF
- 201 %rﬁiff
Assinatura e ————
NRDENADOR  TESPFSAS
Valor Total Bruto da Prestacao R% 69,90 Valor Total da Prestacao R% 69,90

Base de Calculo do ICMS
69,90

Reservado ao Fisco. Chave de ldentificacao: 9155.c4b6.dc10.b75€.3907.a361.d676.842b

Valor do ICMS
R% 13,98

Observagoes

“Alteracdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®:
7.846/2022"

Fonte: IBPT Chave 316342
Tributos Aprox.:

Federal R$ 9,40 (13,45%)
Total R$ 9,40 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web; https://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mall: sac@sobralnet.com.br




Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245

0800911 1000 R$69,90

CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIRO@@SOBRALNET

s SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA RECIBO

SOBRAWUNET

Recebido(a) Sr(a).  Conselho Escolar Mariano Rocha

a importancia de

::E-%‘:E- o 2 W . e - o
pelo que firmamos o presente recibo.

v Sobral-CE 20 de Outubro de 2022

P0173007227/00070" o L0(10 0L

SO /Q / : COM RECURSO N PMDE
[ASSINATRA -
RUACOATACADD, 701- L0
"'-;F BOOCRISTING - CEP: £2.050.24 ToOTRANOR  TESPFSAS
"—_1 EDLE!}\L = CL. L'L";.;

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO [X]
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO ]
' 2048 17022 -.

Asdinatura




Comp, Agéadia €1 Conta Q Série Choque n* <] |
i 018 104 G54 5 030014599 3 AAA 901226 s I} 69,90 |
.! ’&”.:l wss4 ﬂlm-t 1 jé‘ é

. ;i choque o quontia de __XZDd 77 g;g L Pid il m:l P 7&9{4&"7 /W r 7 2 o (N
¢ @ centavos acdma

o jﬁﬁﬁﬂd A-}Ef ou i svo ordem

CAIXA %

'j{ L‘ULL t‘{f‘li-“z z'l .j..r't-‘ vl jfm-/‘?u-;eﬂ. \{t{ﬁ A
SOBRAL CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 3 04 uz 918/0001-00 : CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE ¢ ;J mm.a d: SO - oesog 02/2004
CDNFECGAO: m lll ACTENT-T ] EYVRR
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PAGL 2D 1D 2022

COM RECURSO DO PMDE
11£8TU ULE U SERVIG FOI PRESTADO K] _____&/
ATESTO QUEO HﬁTERIAL FOIRECEBIDOT AN SESPRRAS.
20110 | 2022
A ra

JJ D55400385394-3



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N® 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Documento

Enderego
C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90

RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02
GERARDQ CRISTINOG SOBRAL-CE CEP: 62011-870

No. Requerimento
0000007777/2022

Matureza juridica
Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

até a presente data - ndo existirem em nome do(al

A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados., Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

"

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 31/12/2022
COD. VALIDACAO 0000007777

A aceitacdo desta certiddc esti condicionada i verificagdo de sua autenticidade na internet, nos




ki, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 31/12/22

SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 as 08:17:48




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvade o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 08/11/2022.

Cadigo de controle da certidao: A161.934D.801E.5406

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



ST TR i, gy S g o g
PODER JUDICIARIQ

USTICE DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 24454538/2022

Expedigdo: 02/08/2022, &s 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidd3o condiciona-se a4 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Intetnet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposiqgdo legal, contiver forga executiva.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90
Raz&o Social: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE/
62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gque, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviia de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes como FGTS.

Validade:05/10/2022 a 03/11/2022

Certificagdo Numero: 2022100500581032543132
Informacdo obtida em 07/10/2022 08:23:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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